
Temeljem članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09), Gradsko 
vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana ___________ 2012. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o prihvaćanju partnerstva i sufinanciranju projekta 

Centar za posjetitelje „Ivanina kuća bajke“ 
 

Članak 1. 
 Turistička zajednica Grada Ogulina prijavila je na natječaj EU: Program IPA, 
komponenta IIIC, Shema dodjele bespovratnih sredstava za poslovnu infrastrukturu u okviru  
operativnog programa regionalne konkurentnosti – poslovna infrastruktura, projekt Centar za 
posjetitelje „Ivanina kuća bajke“ s ukupnom planiranom vrijednosti u iznosu od 1.359.424,11 
EUR te po prihvaćanju projekta potpisala ugovor o donaciji bespovratnih sredstava. 
 U skladu s prijavljenim projektom, zgrada u vrtu Frankopanskog kaštela – Trg hrvatskih 
rodoljuba 2, koju je koristila Gradska knjižnica i čitaonica Ogulin, postat će Centar za 
posjetitelje „Ivanina kuća bajke“. 
 Za prihvaćanje predloženog projekta i odobravanje bespovratnih financijskih sredstava 
potrebno je da partner u projektu bude i Grad Ogulin i sufinancira 13,12%  ukupne vrijednosti 
projekta. 

Članak 2. 
 Gradsko vijeće Grada Ogulina prihvaća da Grad Ogulin bude partner i sufinancira projekt 
iz prethodnog članka, sredstvima u iznosu od 178.356,44 EUR što predstavlja 13,12% ukupne 
vrijednosti projekta. 
 Grad Ogulin će sredstva iz prethodnog stavka isplatiti Turističkoj zajednici Grada 
Ogulina na podračun broj: 2402006-1500024731, temeljem pisanog zahtjeva, kroz razdoblje od 
18 mjeseci od dana prihvaćanja projekta. 
 

Članak 3. 
 Financijska sredstva za ovu namjenu planirana su u Proračunu Grada Ogulina za 2012. 
godinu te kroz projekciju Proračuna Grada Ogulina za 2013. godinu. 
 

Članak 4. 
 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Ogulina za potpis Ugovora o sufinanciranju projekta 
Centar za posjetitelje „Ivanina kuća bajke“ 
 

Članak 5. 
 Ova odluka stupa na snagu danom objave u Glasniku Karlovačke županije. 
KLASA: 
URBROJ: 
Ogulin, 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
 

_______________________ 
Milan Sabljak, dipl. ing. 

 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

uz prijedlog odluke o prihvaćanju partnerstva i sufinanciranju 
projekta Centar za posjetitelje „Ivanina kuća bajke“ 

 
Turistička zajednica Grada Ogulina prijavila je na natječaj EU: Program IPA, 

komponenta IIIC, Shema dodjele bespovratnih sredstava za poslovnu infrastrukturu u okviru  
operativnog programa regionalne konkurentnosti – poslovna infrastruktura, projekt Centar za 
posjetitelje „Ivanina kuća bajke“ s ukupnom planiranom vrijednosti u iznosu od 1.359.424,11 
EUR.  

Za prihvaćanje prijavljenog projekta i odobravanje bespovratnih financijskih sredstava 
bilo je potrebno naći partnere a to su Grad Ogulin i  Ministarstvo kulture – Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Karlovcu. 

Turistička zajednica Grada Ogulina potpisala je Ugovor o donaciji bespovratnih sredstava 
za projekt Centar za posjetitelje „Ivanina kuća bajke“ sa središnjom agencijom za financiranje i 
ugovaranje projekata Europske unije broj: IPA 2007/HR/16IPO/001-040202 dana 15. ožujka 
2012. godine, prema slijedećoj strukturi sufinanciranja: 

- EU – IPA:   73,56% (999.992,38 EUR) 
- Grad Ogulin   13,12% (178.356,44 EUR) 
- Ministarstvo kulture 11,52% (156.605,66 EUR) 
- TZ Grada Ogulina   1,8%  (24.469,63 EUR) 
Trajanje projekta je 18 mjeseci.   

 Obzirom da iznos kojim će Grad Ogulin sufinancirati projekt Centar za posjetitelje 
„Ivanina kuća bajke“ premašuje iznos od 1.000.000,00 kuna potrebno je da Gradsko vijeće 
Grada Ogulina prihvati partnerstvo i sufinanciranje. 
 
 Pročelnica  
 Upravnog odjela za financije, 
 upravu i samoupravu 
 
 ______________________ 
 Božica Cindrić, dipl. oec. 

 


